
AYUNTAMIENTO de LA GARROVILLA 

 
              Plaza de la Libertad, 1 

06870 – La Garrovilla (Badajoz) 

 Teléfono 924-335011 Fax: 924-335043 

 
 
 

 

Procedimiento: Convocatoria y Proceso de Selección por Oposición (Personal 

Funcionario Interino) 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE NOMBRAMIENTO 

 

 

Vista la documentación acreditativa  de las condiciones de capacidad y 

requisitos exigidos en la convocatoria, aportada por el aspirante propuesto Francisco 

Javier Moreno Ruiz, para cubrir una plaza de administrativo vacante en el 

Ayuntamiento, en régimen de interinidad. 

 

Característica de la plaza: 

 

Grupo C 

Subgrupo C1 

Escala Administración General 

Denominación Administrativo 

Nº de vacantes 1 

 

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 

Bases del Régimen Local, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Realizar el nombramiento a favor de: 

 

Identidad del Aspirante  DNI 

FRANCISCO JAVIER MORENO RUIZ 09214934F 

 

 

SEGUNDO. Notificar la presente resolución al aspirante nombrado, 

comunicándole que deberá tomar posesión en el plazo de cinco días a contar desde 

el día siguiente a aquel en que se le notifique el nombramiento. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9M

AE
YJ

FN
6W

S4
LM

57
LT

AM
9G

FR
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
ar

ro
vi

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



TERCERO. Crear una bolsa de trabajo con los aspirantes que no han sido 

seleccionados pero han superado el proceso selectivo, por orden de puntuación, para 

cubrir la plaza en caso de posibles vacantes, sustituciones u otras circunstancias, de 

acuerdo a lo establecido en el punto 12 de las bases de la convocatoria. 

 

CUARTO. Publicar el nombramiento en la sede electrónica de este 

Ayuntamiento [dirección https://lagarrovilla.sedelctronica.es y, en el Tablón de Anuncios, 

para mayor difusión]. 

 

 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9M

AE
YJ

FN
6W

S4
LM

57
LT

AM
9G

FR
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
ar

ro
vi

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 

https://lagarrovilla.sedelctronica.es/


 

 

PUNTUACIÓN TOTAL DE LOS ASPIRANTES, SUMADOS LOS DOS 
EJERCICIOS QUE COMPONEN LA FASE DE OPOSICIÓN 

 

 

 

 

 
APELLIDOS Y NOMBRE  1ª  2ª  TOTAL  

SUAREZ LOPEZ, MARIA INMACULADA  7,9  8,9  16,8  

GOMEZ SANCHEZ, MARIA JOSE   7,5  9,2  16,7  

CASTELLANO MARTIN, JOSE MANUEL  8,2  7,9  16,1  

GARCIA ENRIQUEZ, JOSE DAVID  8,1  7,9  16  

ALVAREZ BADIOLA, NEREA  7,3  8,5  15,8  

NAVARRO ALZAS, IRENE  7,1  8,4  15,5  

GONZALEZ GERMAN, ANGELA  7,3  8  15,3  

CALDERA ANTUNEZ, DIEGO  7,4  7,6  15  

BERMUDO GIL, JOSE MANUEL  6,8  8  14,8  

GARRIDO NARANJO, MARIA INES  7  7,7  14,7  

SANCHEZ MONTERO, MARIA TRINIDAD  7  7,7  14,7  

RUIZ FELIX, OSCAR  6,7  7,9  14,6  

OLIVARES OLIVARES, MARIA DEL PILAR  6,2  8  14,2  

CALDERON GOMEZ, LAURA  6,3  7,8  14,1  

GARCIA SOTO, AIDA  6,3  7,5  13,8  

MEGIAS NARANJO, SARA  6,9  6,5  13,4  

REY FERNANDEZ, FRANCISCA  5,9  7,4  13,3  

VELAZQUEZ GARCIA, DAVID  6,1  7,1  13,2  

TORRES RONCERO, CARMEN  6,5  6,5  13  

GARCIA FERNANDEZ, PEDRO   5,5  6,3  11,8  

NARANJO MURILLO, DIANA  5,2  5,7  10,9  

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
9M

AE
YJ

FN
6W

S4
LM

57
LT

AM
9G

FR
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
ar

ro
vi

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


	Plaza de la Libertad, 1
	RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE NOMBRAMIENTO
	RESUELVO


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Garrovilla
	2022-01-05T12:52:01+0100
	GARROVILLA (LA)
	MARIA BELEN SOLIS CERRO - 50091221G (FIRMA)
	Lo acepto




